

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Tiande Chemical Holdings Limited 天德化工控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 609)

截至二零二一年六月三十日止六個月之 中期業績公告

業績摘要

- 截至二零二一年六月三十日止六個月，營業額約為人民幣1,034,500,000元，較去年同期上升53.9%。
- 毛利上升86.0%至約人民幣233,700,000元。
- 毛利率上升至22.6%，較去年同期增加3.9個百分點。
- 本公司擁有人應佔本期溢利約為人民幣101,900,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣48,000,000元）。
- 每股基本盈利約人民幣0.120元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣0.056元）。
- 董事會不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派付中期股息（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

天德化工控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）組成之董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零二零年同期之比較數字及經選擇附註如下：

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	4	1,034,498	672,416
銷貨成本		<u>(800,810)</u>	<u>(546,762)</u>
毛利		233,688	125,654
其他收入和收益		4,602	8,354
銷售開支		(39,222)	(24,918)
行政及其他營運開支		(63,532)	(43,064)
財務成本	5	<u>(3,690)</u>	<u>(6,586)</u>
除所得稅前溢利	6	131,846	59,440
所得稅開支	7	<u>(39,754)</u>	<u>(19,030)</u>
本期溢利		<u>92,092</u>	<u>40,410</u>
應佔本期溢利／（虧損）：			
本公司擁有人		101,944	48,034
非控制權益		<u>(9,852)</u>	<u>(7,624)</u>
		<u>92,092</u>	<u>40,410</u>
就計算本公司擁有人應佔期內溢利 而言之每股盈利			
- 基本及攤薄	9	<u>人民幣0.120元</u>	<u>人民幣0.056元</u>

簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
本期溢利	92,092	40,410
其他全面收益		
其後可能重新分類至收益表之 項目：		
- 換算海外業務財務報表產生之 匯兌收益／(虧損)	240	(421)
本期其他全面收益	<u>240</u>	<u>(421)</u>
本期全面收益總額	<u>92,332</u>	<u>39,989</u>
應佔全面收益總額：		
本公司擁有人	102,118	47,753
非控制權益	<u>(9,786)</u>	<u>(7,764)</u>
	<u>92,332</u>	<u>39,989</u>

簡明綜合財務狀況表

		二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產與負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,086,507	1,044,002
使用權資產		63,300	64,219
投資物業		22,900	22,900
無形資產		11,273	12,175
購買物業、廠房及設備之 已付訂金		25,779	30,184
遞延稅項資產		10,552	14,894
		<u>1,220,311</u>	<u>1,188,374</u>
流動資產			
存貨		137,018	110,782
貿易應收賬及應收票據	10	335,341	251,233
預付款項及其他應收款項		165,539	243,193
已抵押銀行存款		13	7
銀行及現金結餘		101,816	125,314
		<u>739,727</u>	<u>730,529</u>
流動負債			
貿易應付賬及應付票據	11	47,698	39,036
應付未付賬款及其他應付款項		217,502	231,427
合約負債		10,891	14,453
銀行借款		70,000	110,000
一名非控股股東墊款		5,267	5,334
最終控股公司墊款		108,040	105,507
流動稅項負債		27,305	10,521
		<u>486,703</u>	<u>516,278</u>
流動資產淨值		<u>253,024</u>	<u>214,251</u>
總資產減流動負債		<u>1,473,335</u>	<u>1,402,625</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		19,534	19,733
		<u>19,534</u>	<u>19,733</u>
資產淨值		<u>1,453,801</u>	<u>1,382,892</u>
權益			
股本		7,831	7,831
儲備		1,460,964	1,380,269
本公司擁有人應佔權益		1,468,795	1,388,100
非控制權益		(14,994)	(5,208)
總權益		<u>1,453,801</u>	<u>1,382,892</u>

截至二零二一年六月三十日止六個月簡明綜合財務報表之經選擇附註

1. 一般資料

本公司為一間在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立之獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處之地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本公司之股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司主要業務為投資控股。本集團的主要業務為研發、製造及銷售精細化工產品。

2. 編製基準

截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表（「未經審核簡明財務資料」）乃按香港會計師公會（「香港會計師公會」）刊發之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定而編製。

未經審核簡明財務資料並未包括規定須載於年度財務報表的所有資料及披露事項，並應與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表（「二零二零年度財務報表」）一併閱讀。

除就本集團於二零二一年一月一日開始之財政年度採納新訂或經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，為所有由香港會計師公會刊發並適用之個別香港財務報告準則（「香港財務報告準則」之統稱）、香港會計準則及詮釋）外，編製未經審核簡明綜合財務資料時所採納之會計政策與編製二零二零年度財務報表時所依循者一致。

本公司的功能貨幣為港元（「港元」）。由於本集團的主要運作位於中華人民共和國（「中國」），未經審核簡明財務資料乃以人民幣（「人民幣」）呈列。除另有說明者外，所有數額均已四捨五入至最接近的千位。

未經審核簡明財務資料乃未經審核，但已由香港立信德豪會計師事務所有限公司根據香港會計師公會刊發的香港審閱工作準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

3. 主要會計政策

於本中期期間內，本集團首次應用由香港會計師公會刊發之以下新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋（「新訂或經修訂香港財務報告準則」），以上各項均與本集團於二零二一年一月一日開始之財政年度相關或有效：

<p>香港會計準則第39號、香港財務報告準則第4號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第16號的修訂</p>	<p>利率基準改革—第二期</p>
---	-------------------

應用自二零二一年一月一日起生效且相關的新訂或經修訂香港財務報告準則不會對本集團的會計政策產生重大影響，也不會對本簡明綜合財務報表所申報的金額和/或披露事項產生重大影響。

以下為可能與本集團簡明綜合財務報表相關的已頒佈但尚未生效，且本集團並無提前採納之新訂或經修訂香港財務報告準則：

<p>香港會計準則第1號</p>	<p>負債分類為流動負債或非流動負債及香港詮釋第5號（二零二零年）「財務報表的呈列—借款人對含有按要求償還條款的定期貸款的分類」⁴</p>
<p>香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務聲明第2號</p>	<p>會計政策的披露⁴</p>
<p>香港會計準則第8號的修訂</p>	<p>會計估計的定義⁴</p>
<p>香港會計準則第12號的修訂</p>	<p>與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項⁴</p>
<p>香港會計準則第16號的修訂</p>	<p>作擬定用途前的所得款項²</p>
<p>香港會計準則第37號的修訂</p>	<p>有償合同—履行合同的成本²</p>
<p>香港財務報告準則第3號的修訂</p>	<p>對概念架構的提述³</p>
<p>香港財務報告準則第16號的修訂</p>	<p>二零二一年六月三十日後新型冠狀病毒肺炎相關的租金優惠¹</p>
<p>二零一八年至二零二零年香港財務報告準則之週年改進</p>	<p>香港財務報告準則第9號「金融工具」的修訂²</p>
<p>二零一八年至二零二零年香港財務報告準則之週年改進</p>	<p>香港財務報告準則第16號「租賃」隨附說明事例的修訂²</p>

¹於二零二一年四月一日或之後開始的年度期間生效。

²於二零二二年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³對收購日於二零二二年一月一日或之後開始的第一個年度期間開始之日或之後的業務合併生效。

⁴於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

本集團尚未能說明該等修訂會否導致本集團的會計政策和財務報表發生重大變化。

4. 營業額及分部資料

主要經營決策者（即執行董事）已認定本集團精細化工產品的研發、製造及銷售為單一經營分部。

銷售精細化工產品的營業額乃於出現以下情況時確認：有證據顯示貨品的控制權已轉移給客戶，而客戶對貨品有足夠的控制權，且本集團並無可影響客戶接收貨品的未履行義務。

本集團來自外界客戶之分類營業額劃分為以下地區：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
中國（本地）	770,987	507,286
印度	109,249	49,549
台灣	25,844	11,369
美國	25,208	27,263
荷蘭	18,219	1,447
其他	84,991	75,502
	<u>1,034,498</u>	<u>672,416</u>

客戶之地區劃分以貨品送達地區為基準。

5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
銀行借款利息，全部均含有按要求償還 條款	2,666	5,923
最終控股公司墊款的利息	1,024	663
	<u>3,690</u>	<u>6,586</u>

6. 除所得稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
除所得稅前溢利已扣除／（計入）：		
董事酬金		
– 袍金	195	215
– 薪金、酌情花紅及其他福利	1,196	839
– 退休福利計劃供款	55	5
	<u>1,446</u>	<u>1,059</u>
其他僱員成本	71,554	62,511
退休福利計劃供款	5,333	813
總僱員成本	<u>78,333</u>	<u>64,383</u>
使用權資產攤銷	919	1,071
確認為開支之存貨成本 （附註（i）），包括	800,810	545,288
– 撇減至可變現淨值之存貨之 回撥金額	(99)	(198)
– 撇減至可變現淨值之存貨	257	1,906
物業、廠房及設備之折舊	59,961	54,347
匯兌虧損，淨額	1,414	-
貿易應收賬減值虧損回撥	(42)	(2,489)
有關短期租賃的租賃付款	1,970	2,147
租金收入減支出	(293)	(293)
研究成本（附註（ii））	<u>36,926</u>	<u>21,076</u>

附註：

- (i) 已確認為開支的存貨成本包括人民幣58,313,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣52,515,000元）之相關折舊開支及人民幣55,958,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣44,718,000元）之相關員工成本。該等金額亦包括在上文各自獨立披露的總金額內。

以往財政期間之存貨撇減金額人民幣99,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣198,000元）已回撥，原因是有關存貨的可變現淨值在期內上升。

- (ii) 研究成本包括人民幣356,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣337,000元）之相關折舊開支及人民幣10,174,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣7,853,000元）之相關員工成本。該等金額亦包括在上文各自獨立披露的總金額內。

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項—中國企業所得稅		
- 期內稅項	34,483	17,695
- 中國股息預提稅	1,128	163
	<u>35,611</u>	<u>17,858</u>
遞延稅項		
- 期內扣除	4,143	1,172
所得稅開支	<u>39,754</u>	<u>19,030</u>

由於並無應課稅溢利在香港產生，故無作出香港利得稅撥備（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

期內，在中國成立的附屬公司須按稅率25%（截至二零二零年六月三十日止六個月：25%）繳納中國企業所得稅。

期內，本集團已就中國股息預提稅採納5%或10%（截至二零二零年六月三十日止六個月：10%）的預提稅稅率。

8. 股息

本公司股東於二零二一年六月十一日舉行的股東週年大會上批准派付建議的二零二零年末期股息每股0.03港元，合共人民幣21,423,000元，並於中期簡明綜合財務狀況表中計入「應付未付賬款及其他應付款項」，並隨後於二零二一年七月十五日派付。

董事不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派付中期股息（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
本公司擁有人應佔期內溢利	101,944	48,034
	普通股數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
就計算每股基本及攤薄盈利而言之 普通股加權平均數	851,954	851,954

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，就計算本公司擁有人應佔溢利而言之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。由於本公司購股權的行使價高於股份平均市價，故截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股。

10. 貿易應收賬及應收票據

本集團給予貿易客戶之信貸期一般介乎一至六個月（二零二零年十二月三十一日：一至六個月）。應收票據為不計息之銀行承兌票據，並於發行後一年內（二零二零年十二月三十一日：一年內）期滿。每位客戶均有最高信貸限額。本集團致力維持嚴謹控制應收款項結欠。本集團管理層會定期檢討過期欠款。

於報告日期，貿易應收賬及應收票據（扣除虧損撥備）按發票日期所作之賬齡分析如下：

	二零二一年	二零二零年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
0 至 90日	296,913	206,214
91 至 180日	35,489	34,038
181 至 365日	1,970	9,643
超過365日	969	1,338
	335,341	251,233

於二零二一年六月三十日，應收票據包括一筆人民幣1,000,000元之款項（二零二零年十二月三十一日：無），該票據已就應付票據人民幣1,000,000元（二零二零年十二月三十一日：無）作抵押。

董事認為，貿易應收賬及應收票據之公允值與其賬面值之間並無重大差異，原因是該等金額的到期期限較短。

11. 貿易應付賬及應付票據

本集團獲其供應商給予的信貸期介乎30至270日（二零二零年十二月三十一日：介乎30至270日）。應付票據為不計息之銀行承兌票據，並於發行後六個月內期滿。於報告日期，貿易應付賬及應付票據按發票日期所作之賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0 至 90日	44,526	36,856
91 至 180日	1,109	818
181 至 365日	555	191
超過365日	1,508	1,171
	<u>47,698</u>	<u>39,036</u>

於二零二一年六月三十日，人民幣1,000,000元（二零二零年十二月三十一日：無）之應收票據已就應付票據人民幣1,000,000元（二零二零年十二月三十一日：無）作抵押。

貿易應付賬及應付票據之賬面值均屬短期，故貿易應付賬及應付票據之賬面值與公允值相若，乃視作合理。

管理層討論及分析

業務回顧

於回顧期內，隨著針對新型冠狀病毒肺炎疫情（「疫情」）的大規模疫苗接種工作正在進行，疫情逐漸呈現可控的跡象，加上各國實施非常規的財政和貨幣政策，合力帶動全球整體經濟逐步復甦。此外，受益於國內於回顧期內迅速達到新型冠狀病毒肺炎本地零病例，經濟復甦步伐持續加快，從而推動市場需求。基於該等外部因素轉變，本集團若干產品的市場供求平衡產生變化，導致該等產品的營業額較去年同期有合理的漲幅。

由於全球經濟復甦同時推動基礎原材料價格急升並引致較高的通貨膨脹，本集團生產成本亦因而大幅上漲。然而，繼去年濰坊柏立化學有限公司（「濰坊柏立」）的生產設備全部搬遷並整合到濰坊濱海石油化工有限公司的生產廠房後，本集團整體生產力和規模效益進一步提高，從而抵銷部份因高通脹對生產成本造成的負面影響，故本集團成功遏制其生產成本。受銷售增長帶動，本集團毛利錄得明顯增長。此外，為持續提升優秀產品的生產能力及效益，以及開拓具良好市場潛力的新產品，本集團持續加強在研發方面的投資。本集團亦嚴格控制一般營運開支，精簡業務流程，以提高營運效益。最終，本集團於回顧期內之純利較去年同期實現一定的增長。

展望

受不斷轉變的宏觀經濟因素影響，本財政年度尚餘的月份充滿不明朗變數，除變種新型冠狀肺炎病毒的傳播令全球經濟復甦進程蒙上陰影外，全球通脹明顯上升對生產成本構成越加沉重的壓力。多國頻繁發生極端氣候事件，嚴重打擊其經濟。展望未來，本集團的原材料價格走勢以及本集團產品的市場供求關係均會更加波動。倘生產成本持續上升，將增加本集團業務於本年度下半年的下行風險。本集團將繼續專注改善本身的內部可控因素以提升業務營運，加強研發能力，並增加在環保方面的投資，以為本集團日後的可持續業務發展提供穩固保障。與此同時，本集團將進一步深化其循環經濟生產體系以提高整體生產力，以及嚴格執行成本控制措施以提升競爭力。董事會將繼續密切關注外在因素的波動，及時採取適當策略，並持續秉承本集團審慎而穩健的營運方針，努力創造長遠業務增長及可持續業務發展，以股東價值長期穩定及增長為目標。

股息

董事不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派付中期股息（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

財務回顧

營業額及毛利

於回顧期內，受上文「業務回顧」一節所述的外部因素變化所影響，若干產品的市場供求平衡轉變，有利本集團的業務經營。因此，本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的營業額達到約人民幣1,034,500,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣672,400,000元），較去年同期增加人民幣362,100,000元或53.9%。

由於：(i)營業額增長；及(ii)濰坊柏立生產廠房搬遷後，令本集團的生產活動集中，使整體生產力及效率進一步提升，得以緩和原材料價格飆升的負面影響，本集團毛利增加至約人民幣233,700,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣125,700,000元），較去年同期增加約人民幣108,000,000元或85.9%。然而，通過動員全國之力抵抗病毒來遏制疫情，中國經濟全面起飛。經濟強勁反彈令上游原材料的市場需求殷切，產生較高的通漲，故本集團面對原材料成本激增及生產成本顯著增加的情況。毛利率則僅上升3.9個百分點至22.6%（截至二零二零年六月三十日止六個月：18.7%）。

營運開支

銷售開支由去年同期約人民幣24,900,000元上升約人民幣14,300,000元至約人民幣39,200,000元，主因是疫情擾亂全球物流聯網，導致海外銷售運輸成本增加。銷售開支佔本集團營業額3.8%（截至二零二零年六月三十日止六個月：3.7%）。

行政及其他營運開支達約人民幣63,500,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣43,100,000元），與去年同期相比，上升約人民幣20,400,000元或47.3%。行政及其他營運開支增加的主因是：(i)持續加強在研發方面的投資以維持本集團未來業務增長；及(ii)於回顧期內不再有貿易應收賬減值虧損撥備回撥。行政及其他營運開支佔本集團營業額的6.1%（截至二零二零年六月三十日止六個月：6.4%）。

財務成本意指銀行借款利息及最終控股公司墊款的利息，較去年同期下跌約人民幣2,900,000元至約人民幣3,700,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣6,600,000元），主要原因是在回顧期內以較高利率計息的銀行借款加權平均金額減少。

期內溢利

鑑於上述情況，本集團的財務業績成功取得令人滿意的進展。本公司擁有人應佔回顧期內溢利約人民幣101,900,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣48,000,000元）。

貿易應收賬及應收票據

於二零二一年六月三十日，貿易應收賬（扣除虧損撥備）上升至約人民幣239,700,000元，與於二零二零年十二月三十一日約人民幣162,300,000元比較，增加約人民幣77,400,000元或47.7%。貿易應收賬中約88.6%於年內第二季產生且大部分並未到期，而10.3%於年內第一季產生，僅1.1%的貿易應收賬超過180日。截至本公告日期，超過65.8%的貿易應收賬已在其後結清。經評估該等客戶的信用狀況後，董事認為，毋須就於二零二一年六月三十日之貿易應收賬再作壞賬撥備。

於二零二一年六月三十日，應收票據款額約人民幣95,700,000元，與於二零二零年十二月三十一日的結餘約人民幣88,900,000元比較，上升約人民幣6,800,000元或7.6%。由於所有應收票據均為銀行承兌票據，且屬免息及大部分到期期限最長為六個月，有關的付款乃由信譽良好的中國持牌銀行作出擔保。因此，董事認為，由於相關的違約風險較低，毋須計提呆賬撥備。

預付款項及其他應收款項

濰坊柏立原用工業土地已於二零二零年十二月被濰坊市政府收回（「該收地」），該收地的補償金已在簡明綜合財務狀況表中確認為流動資產項下的其他應收款項。於回顧期內，濰坊柏立已收到該賠償款項合共約人民幣74,915,000元。於二零二一年六月三十日，該收地的應收賠償金餘額為約人民幣100,886,000元（二零二零年十二月三十一日：人民幣175,801,000元）。

短期銀行借款及最終控股公司墊款

所有銀行借款均按浮動年利率4.8%至5.7%計息並以人民幣計值。於二零二一年六月三十日，銀行借款下降至人民幣70,000,000元，與於二零二零年十二月三十一日的結餘人民幣110,000,000元比較，淨減少人民幣40,000,000元或36.4%。最終控股公司墊款按固定年利率2%計息並以港幣或人民幣計值。於二零二一年六月三十日，最終控股公司墊款本金金額增至約人民幣103,600,000元（二零二零年十二月三十一日：人民幣102,100,000元）。於回顧期內，本集團向其最終控股公司（而非銀行借款）尋求額外財務支持，以減少整體財務成本。短期銀行借款及最終控股公司墊款主要用以支付本集團生產設施的資本性開支及一般營運資金。

流動資金及財務資源

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團之主要資金來源包括經營活動產生之淨現金流入約人民幣127,700,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣44,200,000元）、新增銀行借款人民幣10,000,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣50,000,000元）、新增最終控股公司墊款的本金金額約人民幣1,700,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣10,000,000元）、已收利息約人民幣300,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣800,000元）、出售物業、廠房及設備所得款項淨額約人民幣2,500,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣400,000元）。憑藉本集團營運所得的財務資源，本集團斥資約人民幣112,900,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣146,100,000元）購入物業、廠房及設備、償還銀行借款人民幣50,000,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣20,000,000元）、支付利息約人民幣2,800,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣5,500,000元）及並無斥資（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣1,100,000元）購入使用權資產。

於二零二一年六月三十日，本集團已抵押銀行存款及銀行與現金結餘約人民幣101,800,000元（二零二零年十二月三十一日：人民幣125,300,000元）。未償還借款總額約人民幣178,700,000元（二零二零年十二月三十一日：人民幣217,200,000元）。本集團資產負債比率（即淨借貸（扣除銀行與現金結餘及已抵押銀行存款之借款總額）與股東權益總額之比率）為5.3%（二零二零年十二月三十一日：6.6%）。淨流動資產約人民幣253,000,000元（二零二零年十二月三十一日：人民幣214,300,000元）。

基於本集團的財政狀況，加上來自經營活動的現金流入及由銀行和最終控股公司提供的可用信貸額度，本集團有能力應付可預見將來的資本承擔及所需的營運資金。然而，本集團將繼續緊密及謹慎地管理營運資金，並會致力維持穩健之流動資金狀況，以支持未來業務擴展。

本集團在回顧期內並無運用任何金融工具作對沖用途。

資產抵押

於二零二一年六月三十日，已就應付法律訴訟費用抵押銀行存款約人民幣13,000元（二零二零年十二月三十一日：人民幣7,000元），另有若干土地及物業約人民幣67,900,000元已抵押予銀行作為信貸額度的擔保。

或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零二零年十二月三十一日：無）。

匯率波動風險

本集團之營運主要位於中國，其資產、負債、營業額及交易均主要以人民幣、美元及港幣計值。

於回顧期內，本集團所承擔之最主要外匯波動風險乃源自人民幣匯率變動的影響。除本集團出口銷售主要以美元計值外，本集團大部分收入及開支均以人民幣計值。然而，本集團於回顧期內並無因外幣匯率波動而在營運或資金流動狀況方面遇到任何重大困難，亦未因此而受任何重大影響。此外，於適當之時，本集團日後將就以外幣進行之交易考慮採用具成本效益之對沖方法。

人力資源

於二零二一年六月三十日，本集團共有1,372名全職僱員（二零二零年十二月三十一日：1,368名全職僱員）。

本集團已制定本身的人力資源政策及方案，務求於薪酬制度中加入獎勵及獎金，以及為僱員提供多元化之培訓及個人發展計劃。向僱員發放之酬金待遇乃按彼等的職務及當時的市場條件釐定。本集團亦同時向僱員提供員工福利，包括醫療保障及公積金。

本集團根據僱員在年度工作表現評核的評分，向僱員發放酌情花紅及獎金。本集團亦會給予僱員獎金或其他獎勵，以推動僱員個人成長及事業發展，例如向僱員提供持續培訓機會，以提升彼等之技術及產品知識以及對行業品質標準之認識。所有新加入本集團之僱員均須參加入職課程，另有各類可供本集團所有僱員參加之培訓課程。

本集團亦已採納購股權計劃，以獎勵及獎賞對本集團在業務方面的成就曾作出貢獻之合資格參與人士。於回顧期內，本公司並無授出購股權。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

企業管治常規

就上市規則附錄十四所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）的守則條文E.1.2而言，本公司已提前正式通知並獲本公司獨立核數師同意出席本公司於二零二一年六月十一日舉行之股東週年大會（「**二零二一年股東週年大會**」）。遺憾的是，本公司獨立核數師代表因遇到不可預測的交通擠塞而未能出席二零二一年股東週年大會。為免同樣的問題再次發生，本公司審核委員會（「**審核委員會**」）已提醒本公司獨立核數師出席股東週年大會是企業管治守則訂明的其中一項義務，彼等應在未來的股東週年大會上加以履行。

除上述披露者外，據董事所知，並無任何資料可合理顯示本公司於截至二零二一年六月三十日止六個月內未有遵守或曾經不遵守企業管治守則。

證券交易的標準守則

本公司已採納一套操守準則，其標準不會較上市規則附錄十所載有關董事進行證券交易之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）的規定寬鬆。經本公司作出查詢後，各董事均已確認，彼等於截至二零二一年六月三十日止六個月一直遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易之操守準則所載之規定標準。

由於高級管理層會因本身在本公司擔任之職務而可能擁有未公佈之股價敏感資料，故已應要求遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易之操守準則之規定。

提名委員會

本公司提名委員會（「**提名委員會**」）的主席由執行董事劉楊先生出任，其他兩名成員為獨立非執行董事梁錦雲先生及劉晨光先生。於回顧期內，並無召開提名委員會會議。

薪酬委員會

本公司薪酬委員會（「**薪酬委員會**」）的主席由獨立非執行董事劉晨光先生出任，其他三名成員為獨立非執行董事高寶玉先生、獨立非執行董事梁錦雲先生及執行董事劉楊先生。於回顧期內，並無召開薪酬委員會會議。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事梁錦雲先生（審核委員會主席）、高寶玉先生及劉晨光先生組成。於回顧期內，審核委員會已：(i)審閱本公司採納之會計原則及常規、上市規則、內部監控、法定要求及財務報告等合規事宜；(ii)審閱本公司獨立核數師的獨立性及客觀性；(iii)與本公司獨立核數師檢討核數工作的性質及範疇及有關申報責任；(iv)審閱獨立核數師致管理層的《審核情況說明函件》，並建議董事會作出改善（如有）；及(v)與本公司獨立核數師討論其未能出席二零二一年股東週年大會的事宜。審核委員會已審閱未經審核簡明財務資料。審核委員會概無就本公司於回顧期內採納之會計處理方式提出任何異議。

代表董事會
天德化工控股有限公司
主席
劉楊

香港，二零二一年八月二十七日

於本公告日期，執行董事為劉楊先生、王子江先生及陳孝華先生；非執行董事為郭玉成先生；獨立非執行董事為高寶玉先生、梁錦雲先生及劉晨光先生。